Распоряжение Правительства Ставропольского края от
13.04.2007 N 108-рп
(ред. от 20.09.2010)
"О мерах по реализации Закона Ставропольского края "Об
обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного
назначения в Ставропольском крае"

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 27.05.2014

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 апреля 2007 г. N 108-рп

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
"ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЛОДОРОДИЯ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

НАЗНАЧЕНИЯ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ"

(в ред. распоряжения Правительства Ставропольского края
от 20.09.2010 N 377-рп)

1.  В  целях  реализации  Закона Ставропольского  края  "Об  обеспечении  плодородия  земель
сельскохозяйственного назначения в Ставропольском крае":

1.1. Установить, что решения о консервации и об изъятии из оборота земель сельскохозяйственного
назначения,  находящихся  в  государственной  и  частной  собственности  (далее  -  консервация  земель),
принимаются исключительно Правительством Ставропольского края.

1.2. Поручить министерству сельского хозяйства Ставропольского края:
1.2.1. Рассматривать совместно с министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды

Ставропольского края и министерством имущественных отношений Ставропольского края предложения о
консервации земель в течение двух месяцев со дня их поступления.

1.2.2.  Обеспечивать  подготовку  проектов  правовых  актов  Правительства  Ставропольского  края  о
консервации земель в течение двух месяцев со дня рассмотрения предложения о консервации земель.

1.2.3 - 1.2.7.  Утратили силу с 20 сентября 2010 года. - Распоряжение Правительства Ставропольского
края от 20.09.2010 N 377-рп.

1.2.8. Представлять ежегодно, не позднее 1 февраля, в Правительство Ставропольского края проект
доклада  о  состоянии  плодородия  земель  сельскохозяйственного  назначения,  государственном
регулировании  и  государственной  поддержке  в  области  воспроизводства  плодородия  земель
сельскохозяйственного назначения.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  исполняющего  обязанности
вице-губернатора Ставропольского края Воропаева А.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница  из

consultantplus://offline/ref=8213471D39DF5160DCB5420138ED40E883C0D2A1536FE019FE458FBF735439DBBEB17DBB313352BC3D1BD842xEJ
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8213471D39DF5160DCB5420138ED40E883C0D2A1536FE019FE458FBF735439DBBEB17DBB313352BC3D1BD842xEJ
file:///media/sam/Temp/Trash/%D0%97%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%8B%20%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%8F/%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F%0A%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D